D
G

E
-M

O
D

0
0
4
-v

0
2

ASSUNTO: A Voz dos Alunos - Comemoração do 70º aniversário da Declaração Universal dos
Direitos Humanos (DUDH)

05 de dezembro de 2018

Exmo./a Senhor/a Diretor/a

No seguimento da comunicação anterior sobre o evento A Voz dos Alunos - Comemoração do 70º

aniversário da Declaração Universal dos Direitos Humanos, vimos por este meio divulgar o link https://a-

voz-dos-alunos-pelos-direitos-humanos.webnode.pt/, onde está disponível, não só o programa da sessão,

bem como todos os elementos necessários para que a Vossa Escola possa participar ativamente nesta

comemoração.

Convidamo-lo, mais uma vez, a assistir à sessão, através do link http://dge.mec.pt/videodifusao, e a realizar

debates paralelos com o tema dos Direitos Humanos como pano de fundo. Após os debates poderão

regressar ao contacto com a sessão pública e assistir ao ciclo final de intervenções.

Será um momento importante de debate e partilha onde os Direitos Humanos serão valorizados por todos.

Com os melhores cumprimentos

Pel'O Diretor-Geral

José Vítor Pedroso

https://a-voz-dos-alunos-pelos-direitos-humanos.webnode.pt/
https://a-voz-dos-alunos-pelos-direitos-humanos.webnode.pt/
http://dge.mec.pt/videodifusao

		2018-12-05T15:15:08+0000
	Eulália de Jesus Barão Ramos Alexandre